
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 14 del 19-03-2019 

 

OGGETTO: 

MODIFICA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA A SEGUITO DELLA NASCITA DEL NUOVO COMUNE DI LU E 

CUCCARO MONFERRATO 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, dallo 

Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta 

Pubblica di Prima convocazione. 

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i componenti di questo 

Organo sotto indicati: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

AVONTO Renzo Consigliere Assente 

AVONTO Renata Consigliere Presente 

MILANI Angelo Consigliere Presente 

CABRINO Sara Consigliere Presente 

AVONTO Franca Consigliere Presente 

STOCCO Ornella Consigliere Presente 

BAIARDO Bruno Consigliere Presente 

BREMIDE Fabrizio Consigliere Presente 

COSTANZO Matteo Consigliere Presente 

OLIARO Ilaria Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   10, Assenti    1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2019 n. 2 ad oggetto “Istituzione del Comune di LU e 

Cuccaro Monferrato mediante fusione dei Comuni di Lu e Cuccaro Monferrato a far data dal 

01/02.2019; 

 

DATO ATTO che il comune di Lu Monferrato fa parte di convenzione di segreteria tra i 

comuni di Conzano, Coniolo, Giarole, Frassineto Po, Mombello Monferrato, Moncestino, 

Occimiano, Pomaro, Villanova Monferrato e Villata avente scadenza il 02/05/2021; 

 

CHE il comune di Cuccaro Monferrato è sede di segreteria comunale vacante dal 01-03-2017; 

 

DATO atto che in seguito a fusione dei comuni di Lu e Cuccaro Monferrato cessano di 

esistere come entita’ individuali; 

 

VISTO il verbale della conferenza dei sindaci in data 15/02/2019 con la quale si prendeva 

atto dell’ istituzione del nuovo comune e del suo subentro all’interno della convenzione di 

segreteria in essere; 

 

VISTO il decreto n. 23 in data 04/03/2019 della Prefettura di Torino – Albo dei Segretari 

Comunali e provinciali – Sezione regionale dei Piemonte con il quale  

• Si prendeva atto dell’della fusione territoriale dei comuni di Lu e Cuccaro Monferrato; 

• Del subentro all’interno della convenzione di segretaria esistente del nuovo comune di 

Lu e Cuccaro Monferrato; 

• Si dava atto che la nuova convenzione di segreteria assumera’ il la nuova 

denominazione di “Convenzione di segreteria tra i comuni di Conzano, Coniolo, 

Giarole, Frassineto Po, Lu e Cuccaro Monferrato, Mombello Monferrato, 

Moncestino, Occimiano, Pomaro, Villanova Monferrato e Villata” 

• Che il titolare della convenzione è il dott. Pierangelo Scagliotti; 

• Si invitavano i Comuni interessati a cambiare la denominazione della convenzione; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dai responsabili dei servizi interessati reso ai sensi del 

dlgs 267/2000; 

 

VISTO il Dlgs 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di prendere atto del Decreto 23 del 04/03/2019 della Prefettura di Torino – Albo dei 

Segretari Comunali e provinciali – Sezione regionale dei Piemonte 

3) Di modificare la denominazione della convezione di segreteria in essere in seguito alla 

fusione territoriale dei comuni di Lu e Cuccaro Monferrato  



 

4) Di dare atto che la nuova denominazione della convenzione sara’ la seguente: 

“Convenzione di segreteria tra i comuni di Conzano, Coniolo, Giarole, Frassineto Po, 

Lu e Cuccaro Monferrato, Mombello Monferrato, Moncestino, Occimiano, Pomaro, 

Villanova Monferrato e Villata” 

 

5) Di dare atto che con il presente provvedimento non vengono apportate ulteriori variazioni 

alla convenzione in essere.  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 19-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009) dal 07-05-2019 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Villanova Monferrato lì, 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

� La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 17-05-2019 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

� art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 

pubblicazione 

Villanova Monferrato lì 07-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


